— 1 —

中国标准化协会文件

中国标协〔2014〕9 号

关于举办“联盟标准与知识产权”培训班的通知

各有关单位：

随着全球经济发生结构型变化，产业纵深配套发展日渐丰富。

为了凝聚竞争力获取最大效益，集中优势促进技术创新，不同产

业链环、不同地域集群的各类企业开始结盟而行。大量的地域及

产业实践表明，联盟（团体）标准具有立项制定速度快，紧跟市

场实际需求、知识产权与专利归属明确、标准推广实施效率高等

特点，可以有效推进企业依“标”生产、规范行业竞争、促进产

业技术升级、提升工艺水平和产品质量。同时，处理好标准与专

利的关系，对于更好地发挥标准在经济发展和社会进步中的作用，

具有重要意义。

为此，我协会定于近期举办“联盟标准与知识产权”培训班，

现将有关事宜通知如下：

 — 2 —

一、课程内容

（一）国内外联盟标准发展情况；

（二）关于联盟标准的政策解读；

（三）联盟标准今后的发展方向及在我国的实践经验；

（四）联盟标准的制定程序及编写质量要求；

（五）标准与知识产权政策；

（六）我国的标准战略和知识产权管理；

（七）涉及标准的知识产权案例分析。

二、主讲教师

标准化专家，主要从事标准与知识产权、联盟标准等研究。

三、适合对象

大专院校、企事业单位、研究院所等从事标准化工作人员；

企业负责技术、质量管理和知识产权的领导和技术人员；企业标

准化人员；各省、市、自治区标准化行政主管部门标准化人员等。

四、时间及地点

2014 年 3 月 20 日－21 日，地点：山东青岛 ，19 日报到。

五、收费标准

培训费：1400 元/人(含培训费、资料费、证书费等)。食宿统

一安排，费用自理。

六、颁发证书

培训结束经考试合格后颁发中国标准化协会统一印制的《培

训合格证书》。

七、报名方法

 — 3 —

凡报名参加培训班的人员接到通知后请尽快报名，我协会将

根据反馈情况统筹安排，提前一周下发正式报到通知。请按如下

通讯地址、电话、传真或e-mail 报名。

单  位：中国标准化协会培训部（国家标准委培训办公室）

电  话：（010）57128747

传  真：（010）57128747

联系人：吴峰

Email: china-caswf@163.com

附件: 联盟标准与知识产权培训班报名回执表

中国标准化协会

                                      2014 年 2 月 10 日

 — 4 —

附件：

联盟标准与知识产权培训班报名回执表

单    位

地    址  邮编

联系人  电  话

手   机  邮  箱

参加人姓名 性别 工作部门